Republika e Kosovés PRI
Republika Kosova - Republic of Kosovo o

Komuna e Prishtinés
Opéstina Pristina -Municipality of Prishtina

KONTRATE

Numri i kontratés !: 616-22-2685-1-3-6/C801
KUVENDI T KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues”), n# njérén ang; dhe

NEW-LINE SH.P.K., Agim Ramadani, PRISHTINE, (ne vazhdim “Furnizuesi®), ne anén tjetér, jang pajtuar
te lidhin nj¢ kontrate publike p&r fumnizimet e shénuara me poshtd:;

Furnizimi i pakove me dhurata pér fémijét e komuniteteve Rom, Ashakli dhe Egjiptian me numér
identifikues: 616-22-2685-1-3-6

Neni 1 Lénda

1.1 L&nda e kontrais do 18 jet& Furnizimi I pakove me dhurata per femijet ¢ komuniteteve Rom, Ashkali
dhe Egjiptian, nga Furnizuesi, i furnizimeve ng vijim:

[7 Nr., Nr. I prokurimit: 616-22-2685-1-3-6, Nr. I mbrendshem: 61 6-22-033-136
I

! Furnizimi i pakove me dhurata pér fémijét e komuniteteve Rom, Ashakli dhe
l Egjiptian

Neni 2 Kushtet e dérgeses

2.1 Afati kohor pr dorézim do t¢ jete 10 di nga koha e l&shimit 18 urdher blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues,

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do 1& jet# Autoriteti Kontaktues pérkatésisht né Komunen e Prishtings
sipas kerkesave te zyrtareve te AK.

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t¢ dorézojé nj¢ certifikaté & origjings s¢ furnizimeve, mé s& voni attheré kur e kérkon
pranimin ¢ pé&rkohshm & furnizimeve, Mosveprimi sipas kétij kushti mund 12 keté si rezultat ndérprerjen ¢
kontratds,

3.2 Origjina e mallrave do & percakiohet sipas Kodit 18 Doganave t& Bashkésisg Evropiane {Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombetare 12 cilat i ka nénshkruar vendi n ijale.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet 1t jet&: 3 300,00 €; Tre mije ¢ treqind Euro e zero eurocent.

4.2 Cmimi i pérmendur n Nenin 4.1 mé siptr duhet & jet ¢ vetmja pages¢ q¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés,

4.3 Ai duhet 1 jeté i prert dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do 18 behen né pajtim me Kushtet e pergjithshme dhefose 18 Veganta t8 kontratés.
Neni § Rendi i pErparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pErb&het nga dokumentet n# vifim:
(a) Kjo marréveshje ¢ kontraits;
(b) Kushiete Veganta tg Kontrat?s;
{c) Kushtet e Pérgjithshme 1& Kontratts;

U 1w hutemi referajuni ket numr te kontmates né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q¢ lidhen me thesarin.




(d} Tenderi i Furnizuesit, duke perfshirg edhe Specifikimet Teknike;
{¢) Ofenia financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbéjn& kontratén konsiderohet se shpjegojné njera tjetrén: dhe n# raste @
paqartésis¢ ose divergjencés, ato duhet 1 lexohen sipas rendit (¢ p&rparésist né t cilin jan# dh#né mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Te gjitha komunikimet me shkrim q& kanZ 1& b&jn& me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit K ontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tietér duhet & cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj 1& identifikimit dhe
duhet t¢ dérgohen me postd, faks, email ose 12 dorézohen personalisht,

6.2 Nese personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim ¢ pranimit 1€ saj, ai duhet ta thot# ket né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat & fundit p&r pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 12
kérkoje vErtetim 1& pranimit (¢ komunikatés s& tij. Né (& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t@ gjitha masat e
nevejshme pér (& siguruar pranimin e komunikimit 1@ tij,

6.3 Kudo qe n¢ kontrat¢ parashikohet dhénia ¢ ndonj¢ njoftimi, pilqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe ng njoftimin ¢ tillg, pelqim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté ng
formé t& shkruar dhe fjalet "njofioj", "vértetoj”, "miratoj” ose”"vendost "do (& shenohen né ptrputhje me
rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikatg ose vendimi i tillé nuk duhet 18 mbahet apo vonohel pa arsye,

6.4 Kjo kontrat# &shi€ e pérgatitur n& gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej & cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale p&r Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Furnizuesin
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 616-22-2685-1-3-6/C801

Neni | Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do 18 thott margveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ #shté sh#nuar né
formularin ¢ kontrat€s & nénshkruar nga pakt, duke pérfshirt (& gjitha shiojeat pér keté dhe t& giitha dokumeniet ¢
inkorporuar me referenct né te,

1.2 “Produktet™ pérkufizohen si (& mira maleriale q¢ kang vlert ekonomike, duke perfshiré por pa u kufizuor né mallrat,
artikujt, 1€ndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet ng formé 18 ngurtd 1 léngshme ose (8 gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do (& tholé organizata e blerjes sé mallrave, sig 8shté e quajtur Fletén mbi (& Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizaes" do 1 thoté njé person fizik ose juridik q& &shié palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave 1& késaj
kontrate furnizon mallra q# jané objekt i kiésaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thot& nénshkruesit ¢ kontratés.

1.6 “Inkotermet™ do & thot¥ termat ndérkombétare tregtare gt perbéjné rregullat e interpretimit t& termave ireglare g8
pércaktojné ményrin, kostot dhe rreziqet q& lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues,

1.7 “Furnizim™ do 4 thoté dortizim i produkieve me cilési, sasi dhe 1loj t8 specifikuar n& kontratd, si dhe t& vendosura dhe
paketuara n¥ ményrén e péreakiuar né kontrati.

1.8 “Cmimi i kontrat&” do t¢ thot® ¢mimi q¢ i paguhet furnizuesit sig specifikohet né formutarin e kontrals, né
pérputhje me shiesa (& tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& bahet n& baz# t& kontratés.

1.9 “Shetrbimet pas shitjes™ do (¢ thot¢ shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i

piestve rezerve qt i prodhon apo i distribwon fumnizuesi dhefose detyrime & ngjashme né lidhje me fumizimet e
produkteve.

1.10 “KPK™ do (& thot# Kushtet e Pérgjithshme £ Kontratgs.
1.11 “KVK" do t& thot# Kushtet e Vecanta t& Kontratds.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saki#sojné cili &shui ligji q# i pércakion & gjitha ¢éshtjet g2 nuk jang (2 mbuluara né kontrat.
2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen nt gjuh#n e specifikuar n2 KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jet# valid vet®m nése kn marrtveshje t& shkruar pérmes (8 cilts Furnizuesi e transferon kontratén ¢
vet ose njE pjesé (¥ saj te njé pal? e tret,
3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoje kontratén ose nj¢

pies? & saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, perveg né kéto raste:

a)  kur ka ngarkest pér pagesé, n& favor & bankiertve (& Furnizuesit, t& shumave q& duhet & paguhen ose
qé do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b} n¥ rast (2 dhinies st t¢ drejtés s& Furnizuesit siguruesve & Furnizuesit pér t& kérkuar pagestn nga
ndonje person tjeldr i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Furnizuesit.

3.3 Per qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj# transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratds q# tashmé Eshté realizuar ose pér pjesén g€ nuk Eshié bartur.

3.4 Pranuesil ¢ dispozitave & kontratés duhet (& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisa q¢ zbatohen pér dhénien e kontratss
perveg né raste Kur transferimi béhet n& bank# apo kompani 1€ sigurimit ose institucion Getér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata &shi valide vettm nése ka marr&veshje (& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
piese t kontrai¥s s& tij njé pale & trets,

4.2 Elementet ¢ kontratts g& do 12 ngnkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b&hen (2 ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorézimil te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do 1a lajméroj¢ Furnizuesin p&r vendimin e vet
brenda 30 ditg pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontrakton pa auterizim me shkrim nga Awtoriteti Kontraktues. Te gjithe nenkontraktuesit e propozuar duhet te
pérmbushin kerkesat e pershiatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (& siguroj, ku e
konsideroné si t# nevojshme, pagesat direkte pér nénkontrakior®t.

4.4 Furnizuesi éshté pérgjegjés plir aktet, gabimet dhe neglizhencin e nénkontraktuesve 12 vet si dhe 12 agjentBve ose 1
pungsuarve, né (€ njCjtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencd e Fumizuesit, agjentéve (& tij ose punétoréve
1€ 1ij. Aprovimi i nénkontraktimit 1€ ndenjé pjese (8 kontratEs osc aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit
kentrakiues nuk e firon Fumizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nenkontraktuesi ka marré ndonj2 obligim t& vazhdueshém q¥ vazhdon pér njé periudhe qé c tejkalon até 12
periudh@s s& garancisé nén kontrat2 ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet q¢ i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet g2,
nt ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjéherd te Autoriteti kontraktues, me kérkess
dhe shpenzime € Autoritetit kontrakues, pérfitimet e obligimeve 1# tilla pér kohzgjatjen e gamncisé s& skaduar.

Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nese ¢sht@ ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga ninshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakiues duhet t°i japg Furnizuesit
pa pogest aithert kur éshi2 e nevojshme, njé kopje 1¢ skicave t& pérgatitura per realizimin e kontratés dhe kopje @&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera (& kontratds. Furnizuesi mund t# blejé kopje tjera & ketyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund 1 gjenden. Pas I&shimit 12 certifikat¥s s& garancisé, ose pas pranimit final 1
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit koniraktues & gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera 18 kontratés,

5.2 Prveg nése &hté e nevojshme pér géllime (2 kontratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qB i jep autoriteti
kentrakives nuk duhet 1 pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& et nga Furnizuesi pa pajtim paraprak t¢
autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér t'i l&éshuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporojné ate dokumente
plotésuese dhe udhEzimel q& jan# 1# nevojshme pér ekzekutim (& mir# 18 kontratts dhe pér kompensim d#mi nga ndonji
defekt 12 saj.

Neni 6 Ndibma lidhur me rregulioret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkoj# ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve 1€ ligieve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhérat® apo ligjet angsore 18 Republikes se Kosoves t¢ cilat mund (& ndikojné te furnizuesi
gjaté realizimit 1€ obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jope ndihmén e kérkuar nga Fumnizuesi me
shpenzime t& Furnizuesit

6.2 Nétse &shié ¢ nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh# Auteritetin kontraktues pér t& dhénat mbi furnizimet ashtu
qe Autoriteti kontrakiues 18 mund 18 murré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti konirakiues do (&t vendosé q¢ (2 mar® lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe (&
arsyeshme, duke marr# parasysh datat e realizimit (& kontrat@s.

Neni 7 Obligimet e pErgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi dubet 1a realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeli#sing e duhur duke prfshire, aty ku 8shig specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dor#zimin e furnizimit dhe kryerjen ¢ punéve 18 tiera périshirg kompensimin pér ndonjg defekt né
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t8 veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues, Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e nj# urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit 12 kontratés, gi, duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje 1
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér k&td duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pr shkak t& kétij njoflimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe 18 veprojé sipas 12 gjitha ligjeve dhe rregulloreve ne fuqgi n& Republikéén e Kosovés
dhe do t€ sigurojé q¢ personeli i tij, 1 aférmit € tyre, dhe punétorgt vendord t# tij gjitheshtu t'i respekiojné dhe 1& veprojng
sipas kétyre ligjeve dhe rregulioreve.

7.4 Fumnizuesi duhet t'i irajtoj# 2 gjitha dokumentet dhe informatat € marra Jidhur me kontratfn si private dhe
konfdenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit 1 kontratés, ai nuk do 18 publikojé
ose shpalos# asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nese Furnizuesi &hie grup, pérbétja e grupit nuk do 1& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim (& Autoritetit
kontrakiues,

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t8 paragesk nj2 centifikaté zyrtare 8 prejardhjes n& momentin e pranimit té pérkohsh#m. Nése ky obligim
nuk plotéschet, kjo do i€ ¢ojtt né ndérpresje 1 kontratds, me paralajmérim zynar,
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Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumizuesi do 1€, jo m¢ von¢ se dita ¢ nénshkrimit 12 Kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me siguri pér
ckzekutim 1# plot@ dhe (8 mire 1 kontrat¥s, Shuma e sigurisé do t# sakidsohet né KVK. Siguria ¢ ckzekutimit do t& ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢fartdo humbjeje q& #shie pasojé e mosekzekutimit 12 ploté dhe t& duhur 1&
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Sigurin e ckzekutimit 1& kontratés do té jet né formén e dh&ng né pjesén IV 1& kontratéts,

9.3 Pérveg asaj pjese £ specifikuar n2 KVK lidhur me she&cbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do & 18shohet brenda 30
dit¥sh nga léshimi i certifikais se perkohshme 18 pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara ploi¢sisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundzr
humbjes ose d&mtimit te rastésishém te prodhoj ose bleje, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t¢ Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t& mbaj# pargjegjssi 18 plois,
dhe do ta siguroje Autoritetin kontrakiues nga t& gjitha ankesat nga palét ¢ treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale
q¢ shkaktohen nga ekzckotimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe pundtorive 15 tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK, Fumnizuesi do 12 dorézojé nj& program (& reatizimit 1¢ kontratés q¢ do & aprovohet nga
nutoriteti kontraktues, Ky program do 18 p&rmbajit sé paky keto:

i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon ¢ realizohet kontrata, duke perfshiré dizajnin, prodhimin,
dor¥zimin n& vend 18 pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin: dhe

i) 18 dhéna dhe informata (% tera t# cilat mund t'i k¥rkoj¢ me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do t& saktésojnd limitin kohor brenda & cilit progrimi i realizimit duhet t'i dorézohet pér aprovim awtoriteti
kontrakiues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontrakiues, Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés,

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njofioj vendimin e tij te aprovimit i p&rmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afateve. Ne qofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnj¢ ndryshim material n& program nuk mund t& behet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithat#, nése
progresi i realizimit & kontratgs nuk behet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézoj# Fumizuesin qi 1a
ripunojé programin dhe ta dor#zoj¥ programin € ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit t& pérkohsh&m (2 furnizimeve, Furnizuesi duhet t2 furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes s# bashku me vizatime, 12 cilat do & jen# nt detaje (& tilla g8 do t# mundésoj Autoritetit Kontrakiues
operimin, mirémbaitjen, rregullimin dhe riparimin e 12 gjitha pjesve 1# fumnizimeve. Pérveg nése &shté pércaktuar ndryshe
n¢ KVK, manualet dhe vizatimet do (& jen& n gjuhen e kontratds dhe né forma dhe numrat (& tilla & deklaruara ng
kontrat?. Fumizimel nuk do 1& konsiderohen 1& pérfunduara me qélim t& pranimit & pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jani furnizuar Auloritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe deganore

2.1 Duke iu nénshtruar dispozitave 1& tjera 1& pércaktvara né KVK, Fumnizuesi do t@ et plotésisht pErgjegjés pir
pagesén ¢ 1€ gjitha taksave, detyrimeve 18 pullés, taksm e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera g& lindin apo
imponohen deri n& dorfzimin ¢ Mallrave (& kontraktuara n# vendin e dorézimit, si¢ &hté pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg n# rastet kur Bshté parapar® ndryshe n& KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga 1@ gjitha
ankesat q¥ jan# rezuliat i perdorimit (& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtars si¢ &shté
specifikuar n& kontratg, pérveg nése shkelja e till# éshi rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit (& dhéné nga
autoriteti kontraktues,

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ckzekutimit (¢ detyrave do & fillojé n# dat#n ¢ fiksuar n& pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t¢ periudhés t& cilat mund t# lejohen sipas Nenit 15,

14.2 Pérveg kur palé: pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet 18 filloj& jo m& vong se 90 ditg pas njoftimit 18 dhitnies
s¢ kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka 18 dreji 12 mos ¢ realizojé kontratén dhe 18 marré pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin q& ka pésuar. Furnizuesit do ta humb k& ic drejlé pérveg nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve



nga data ¢ skadimit (& periudhés 90 ditesh,

14.3 Nitse mundésohen periudhat ¢ ndara t& realizimit pér sasi & ndara, kéto periudha nuk do (& mblidhen n# rastet kur njé
Fumizuesi i jepen mé shumé se nj& sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés s¢ ekzekuntimit

15.1 Furnizues mund t& kérkojé 2gjatje t2 periudhas s& ckzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet, ose pritet se do
t¢ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit fumizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t¢ jashtézakonshme klimatike n& vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike g¢ mund t& ndikajn n& dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kané mundur
& parashihen n& ményré (& mjafiueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q# kang ndikuar né datén e realizimit, pérve¢ atyre q¢ jané shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

€) Autoriteti kontraktues ka déshtuar ' plotésaj¢ obligimet e veta sipas kontratés;

f) Te gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit & furnizimeve q& nuk jané per shkak & gabimit 12
Furnizuesit;

g} Forca madhore;

h) Shkaqe tjera q# jan& prmendur né kéto Kushte 1@ pergjithshme dhe 18 cilat nuk jang pér shkak @
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ketg vonesE, Fumnizues duhet ta [ajmérojé autoritetin kontraktues se ka
per qétlim 18 béji kitrkesE pér zgjatje 1& periudhés s# realizimit pér & cilén ai konsideron sc kat# drejte dhe, pérveg ni&se kn
ndonjé marréveshije tjet&r ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontrakiues, brenda 30 dit#sh i jep autoritetit kontrakiues t&
dhenz gjithéptrishirgse ashtu g2 (2 mund (& kontrollohet kérkesa,

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim p8r furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kéte zgjatje (2 periudhés sé
reglizimil nése mund (2 arsyetohet, ose ng ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojt Fumizuesin g¥ nuk |
shig dhént e drejla piir zgjatje 12 perindhs.

Nenij 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pergjegjésing e tij nuk arrin i dorzojé ndonjé ose ¢ gjitha mallrat ose 1 realizoj# shérbimet
brenda limiteve kohore (8 specifikuara n kontrat?, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera 12 tij sipas kontratés, do t& ket# 12 drejtt, pér secilén dit q2 kalon ndérmjet skadimit & periudhés s@
kontratés dhe datés oktuale (2 perfundimit, 1'i marré démet e likviduara 1 barabarta me 0,25% n& ditg 1 viergs sé
fumnizimeve & pa dorfzuera deri n& nje& maksimum prej 10 % 12 vierss totale ( kontratés.

16.2 Nése mosdorgzimi i mallrave parandalon pgrdorimin e zakonshém (¢ furnizimeve né¢ térési, démet e likuiduara 18
parapara né paragrafin 16.1 do 1# llogariten n& baz# 18 vlers totale (& kontratds

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar & drejien 18 kérkoj s¢ paku 10 % (2 vlerts s¢ kontratts ai mundet, pasi ta
njofloj# me shkrim Furnizuesin:

- ¥ konfiskoj& garancing e realizimit;
- 1 nddrpresé kontratén, dhe né kete rast Fomizuesi nuk do 12 ketg 1 drejt# p&r kompensim; dhe

= 1€ hyjE né nj# kontrat# me njC pal¥ 1 trewd pér dhenien ¢ pjesés s& mbetur 12 furnizimeve. Furnizuesi nuk do 1
paguhet pér k&t pjes? t¢ kontratés. Furnizuesi giithashtu do 18 jet2 i detyruar & paguaj® koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e 1jj.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, n¢ ¢fartdo kohe ta udh#zoje Furnizuesin qE t& pezullojs:

a.  prodhimin e furnizimeve;

b.  dorézimin e furnizimeve n vendin e pranimit n kohén e specifikuar pér dorézim né& programin e realizimit
ose, nése nuk &shié specifikuar koha, n# kohen kur ato duhet 1 dorézohen; ose

c. instalimin e fumizimeve q& jan# dorzuar ntt vendin € pranimit.

17.2 Gjat pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojn# furnizimet ¢ vendosura ne depon e Fumizuesit ose n& ndonje
vend tjetdr, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi per aq sa (€ jet e mundur dhe sa &shi¥ kdrkuar nga autoriteti
kontrakiues, edhe n@se furnizimet jant dorézuar né vendin e pranimit ng pajtim me Kontratén, por instalimi i tyre 8shi
pezulluar nga autoriteti kontrakiues.



17.3 Shpenzimet plotsuese q& jan# shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shichen ¢mimit t& kontraids,
Fumizuesi nuk do (& maré pagesé (& shpenzimeve plot#suese nésc pezullimi 2shte:

8) Zgjidhur né ményré 18 ndryshme né kontraté; ose
b) eshté i nevajshim par arsye 18 kushteve 1 zakonshme klimatike né vendin ¢ pranimit;
c) Eshte i nevojshém pér shkak t& ndonj gabimi 18 Furnizuesit; ose

d) eshtg i nevojshém per siguri 1& ekzekutimit (& mir& t¢ kontratés ose (2 ndonje pjese (€ saj prderisa nevoja e tille
nuk shkakichet nga ndonj& veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues,

174 Furnizues nuk do t¢ ket# t drejié pér shiesa né gmimin ¢ konlratés pérveg nése ai ¢ lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit 18 urdhrit per 12 pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim t& beje ankesé plr ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Fumizuesin, do 1& pércaktojé ato pagesa plotésuese dhelose zgjatje 18
periudhés s realizimit q¢ do 1& behen nga Furnizues prkitazi me kit ankess né ményré 1# drejte dhe 1€ arsyeshme sipas
mendimit t& autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk &shi pér shkak t gabimit & Furnizuesit, Fumizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojg t& vazhdojé me fumizimet brenda 30 ditésh, osc 1€ ndérprese
kontratén,

17.7 N¢ rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t¢ kontralls bshet e pavlefshme pér shkak (& gabimeve
pérmbajtiesore, parregullsive ose mashirimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés, NE rastet kur ato
gabime, pamregullsi ose mashtrime i atribuchen Furnizuesit, atéher® Autoriteli kontraktues mund L& refuzojé i bje
pagesat ose mund t'i kthejE shumat q tashm# joné paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qellimi i pezullimit 12 kontrat&s &sht# q¢ té verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore 12 supozuara si dhe parregullsit
apo mashirimet kang ndodhur n# t& vértets, Nése ato nuk mund (& konfirmohen, realizimi i kontratés do (& rifillojé sa mé
shpejt q& &sht@ e mundur. Gabimet pérmbaitjesore ose parregullsitt do (& Jjené t€ gjitha shkelje £ kontrats ose dispozitave
rregullative g rezultojné nga nj¢ veprim ose mosveprim q# shkakton ose g& mund t& shkaktoj# humbjc n# buxhetin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Funizimet duhet t'i plotésojng specifikimet teknike (& paragitura n¢ kontraté né 1& gjitha aspektet dhe t¢ jen& konform
né 12 gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n& kontratg, t& cilat duhet t&
mbahen né dispozicion @ Autoritetit kontraktues pér gellime identifikimi gjaté periudhés s& realizimit (& kontratés,

18.2 Te gjitha pranimet teknike preliminare t& paraparn n& KVK duhet t¢ b2hen me kérkes (& dérguar nge furnizuesi i ptr
autoritetin kontrakues. N& kérkest do (8 saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér keté pranim sipas
kontraiés dhe (€ tregoj€ numrin e sasisé dhe vendin ku do t& behet pranimi né ményrén e dubur, Materialet, antikujt dhe
mostrat ¢ specifikuara n# kérkesé duhet (¢ certifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésojnE kérkesat pér k&té pranim
para se 1 inkorporohen n& furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q¢ do (2 inkorporohen n# fumnizime ose n& prodhim & komponentéve q¢ do (&
furnizohen jang pranuar teknikisht n# k& ményrd, ato prapé mund t€ refuzohen nése ndonjé kontrollim tjeir zbulon
defekte ose gabime, dhe n& kit rast ato duhet 8 ndémrohen menjeheré nga fumizuesi. Furnizuesit mund t'i jepel mundésia
v'i riparoje dhe t'i pérmirgsojé materialet dhe artikujt q¥ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim n@ furnizime verm nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar ng& aw menyrd q& (& jet? i kénaqur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do (& siguroj g& furnizimet 1 dorézohen né vendin e pranimit me kohZ q2 'i mundésohet autoritetit
kontraktues 1 vazhdoj# me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka parapar plotésisht vEshtirssité q¢
mund U’ hasg n€ kete aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet q¥ & paragesé ndonjé arsye pér vonese,

19.2 Autoriteti kontrakiues do 18 keté té dreji# q¢ heré pas here t& inspektojé, konirollojé, mas# dhe testoje komponentst,
materialet, dhe mjeshiéring, dhe (& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit 12 ¢farédo artikulli q¥
ptrgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ¢'u dorézuar sipus kontraés, n& ményré g€ 1€ pércakioj€ nése komponentét,
materialet dhe mjesht@ria kang cil#sing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& behet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin e pranimit apo n¢ vendet q¢ jang specifikuar né KVK,

19.3 Per géllime 1 testimeve dhe inspektimeve 12 tilla, Fumizues do 18:

a) I japé autoritetit kontrakues, pérkohésisht dhe pa pagest, ndihmt, mostra ose pjesé per testim, making, pajisje,
vegla, punz, materiale, skica dhe 12 dhéna 1 prodhimit q& zakonishi kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té merret vesh me autoritetin kontrakiues pér vendin dhe kohn e icstimeve:
¢) T'i japé autoritetit kontrakiues qasje né ¢fargdo kohe 18 arsyeshme n& vendin ku do (& realizohen testimet,

19.4 Nise perfaqsuesi i Autoriteti Kontraktues nuk shté prezent ne dotén ¢ vendosur pér testim, furnizuesi mundet g&,
pérveg nése ka marré udh&zim tjetér nga autoriteti kontraktues, & vazhdojé testimin, i cili do 1 konsiderohet se gshit b
ne prezenctn ¢ autoritetit kontraktues. Fumnizuesi menjBhertt do t'§ dérgoje kopjet e certifikuara si duhet & rezultateve (&



testit te Autoriteti kontrakiues, nése nuk ka qen# prezent gjaté testit, do t'i pranojé rezultatet ¢ testit.

19.5 Nese komponentgt dhe materialet i kané kaluar testet ¢ siprpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
fumnizuesin ose to miratojé certifikimin e fumizuesit lidhur me k&,

19.6 Nese autoriteti kontraktues dhe Fumnizues nuk pajiohen pér rezultatet e testit, secili do tia Japt tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund 12 kerkojné q¢ k&to teste I prsérilen ng
1€ nj¢jtat kushie dhe rrethana, ose nise ndonjéra pale kérkon, & testohen nga njé ekspert i zgjedhur me maméveshje (&
ndérsjelle. T gjitha raportet e testimit do 1'i dor#zohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikoj# rezuliatet e kétyre
testeve pa vones€ te furnizuesi, Rezultatet e ri-testimit do t& jen# pérfundimiare. Kostoja e ri-testimit do 12 bartet nga pala
piképamja c sé cilés diéshmohet se &shi gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjat& reatizimit 18 detyrave @& tyre, autoriteti kontraktues dhe persanat e autorizuar nga ai nuk do 1'i shpalosin
personave t& paautorizuar informaty lidhur me metadat e ndérmarrjes s& prodhimit dhe operimit, ¢ cilat informata i kang
marr gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet (& pérgjithshme (& pagesave

20.1 Pagesat do 1€ behen né Euro. Metoda dhe kushiet e pagests ge duhel t'i behet Furnizues sipas kEsaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat ge dubet tc bihen sipas faturs se l&shuar nga Furnizues do 18 behen né llogaring bankare 1 dh#né n# Pjesin
V, Identifikimi Financiar, i kisaj kontrate q& ¢ plotéson Furnizuesi, i njgjti formular, q8 i bashkingjitet kérkests per
pagest, duhet (2 pérdoret pér 1" raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet 18 paguhen brenda jo me shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né 1 cilén kérkesa e pranueshme pér
pagest Ushie regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do 18 jet® data n@ (& cilén debitohet llogaria e
institucionit, Kérkesa pér pagesé nuk do 12 jew e pranueshme nése nuk plotdsohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke e lajmé&rear Furnizuesin q¢ kérkesa pér pages¥ nuk mund 8
plotéschet sepse shuma nuk do 1# paguhet pér shkak se nuk jan2 dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi q& shpenzimi mund 1 mos jet# legjitim. N& rastin ¢ fundit mund (& behet njé inspektim i menjehershém pér
qéllim 12 kontrollimeve tjera. Furnizues do (& fap# sqarime, modifikime apo informata t¢ tjera brenda 15 ditfsh pas
kérkests. Periudha ¢ pagesés do (2 llogaritet nga data né £ cilén gshig regjistruar kérkesa pér pages® e pérgatitur ng
ményrén e duhur.

20.5  Pasi g8 1 ket keluar afati i fundit i dhen n# Nenin 20.3, Furnizues mundet q€, brenda dy muajsh pas pagesgs s¢
vonuar, (& kétrkoj¢ interesin pér pagesé 1 vonuar me normé t& re-zbritje & zbatohet nga institucioni léshues i Kosovéis ng
ditén e paré t& muajit n& 12 cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké té pérqindjes. Interesi pér pages# 12 vonuar do &
zbatohet pér kohtn q& kalon ndérmjet datés s¢ afatit 1¢ fundit 1 pagesés (nuk périshihet) dhe dat&s n & cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktues (perfshibet).

20,6 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhes s& dhén né Nenin 20.3 do i japin 1 drejté Furnizuesit
q¢ ose 1€ mos ¢ realizojE kontratén, ose ta ndérprese at2, me paralajmérim prej 30 dit2sh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

211 Furnizuesi duhet t"i dorfzojé fumizimet né pajtim me kushiet ¢ kontratés. Furnizimet do & jent n& plrgjegjissi ¢
Fumizuesit deri n& pranimin e tyre @ prkohshém.

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashiu sig kérkohet per i€ parandaluar démtimin apo keqésimin e giendjes s& tyre
gjatt transportit deri né destinacionin e tyre, sig &shi# dhéng né kontrat¥. Paketimi duhet 18 jet# i mjaftueshém pér &
pérballuar pa kufizime, bartjen ¢ ashpér, ekspozimin n& temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gja# tranzitit dhe
mbajtjen n& ambient & hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet U'i pérshiaten, nése 8shi¢ e mundur, larpésist s¢
destinacionit pérfundimtar 12 furnizimeve, dhe mundésisé sg munges¥s sé pajisieve pér bartjc (& réndg né 1& gjitha pikat
gjale transitit.

21.3 Paketimi, shenimi dhe dokumentacioni brenda dhe jasht# pakove duhet t& Jjen& n& pajtim me kérkesat e dhéna né
ményré t& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund 12 urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnj# furnizim nuk do t& transporiohet as 18 dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi & ket pranuar urdhrin
e dorézimit nga autotiteti kontrakwes. Furnizuesi do t& jetg pergjegjés pér dorézim ng vendin e pranimit 18 t& gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve 1& furnizuesit, q# jan& 2 nevojshme pér qéllime 1€ kontratés,

21.5 Dor&zimi duhet t¢ konsiderohet se &shté biré atzherd kur ka déshmi me shkrim qé éshté né dispozicion pér & dy palét
se dor¥zimi i furnizimeve &shi# birg né pajtim me kushiet e kontratits,

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do 12 pranchen derisa (2 jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime 1& Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund 1€ realizohen para transportit, ng piken e dorézimit dhe/ose n# destinimin final t& mallrave,

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit 12 dorézimit ¢ fumizimeve dhe para se 1€ merren furnizimet, duhet (8 ket
fuqing q¢ t& urdhtrojé ose £ vendoss:



a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda nsaj kohe ese koh&sh sig #sht# specifikuar ng urdhdr, 12 18 gjithe furnizimeve
& cilat, sipas mendimit & autoritetit kontrakiues, nuk jané ng pajtim me kontratén;

b} zEvendésimin e tyre me fumnizime (& mira dhe (8 pérshtatshme;

c) hegjen dhe ri-instalimin e miré & pajisjeve, pa marr@ parasysh testet e méparshme 1# tyre ose pagesat e pjesshme
1¢ tyre, ose ndonj¢ instalim g¥ lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér (& cilin #shté pirgjegits
furnizuest, e q2 sipas mendimit 1# autoritetit koniraktues nuk &hie né pajtim me kontratén;

d) qé puna e béré ose mallrat ¢ dor#zuora apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jan ose nuk jané n#t pajtim me
kontratZn, ose q furnizimet apo nji pjesé e tyre nuk i plotésojn# kirkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt g€ #shig € mundur dhe me shpenzime 1# vetn, duhet ¢ evitojg defekiet e specifikuara, Nigse
Fumizuesi nuk vepron sipas k&tyre urdhrave, Autoriteti kontraktves do (8 ketd & drejiz 18 punésojé persona tjerd pér t'i
zbatuar urdhrat dhe 2 gjitha shpenzimet q¢ jan¢ pasojé e késaj, apo q& do & shfagen pér shkak 1& késaj, Autoriteti
kontraktues do (i zbresé nga paraig q2 do t# paguhen ose 12 cilat do (& behen obligim p#r t’iu paguar Fumnizuesit.

22.4 Furnizimet g¢ nuk jan® (& cildsise s& kérkuar do (8 refuzohen Nj& shenjé specizle mund t'u vendoset fumizimeve té
refuzuara, Shenja nuk duhet 1 jet# ¢ atillé q¢ v'i ndryshajé ato, apo & ndikoj& né viern e tyre komerciale. Fumizimet ¢
refuzuara furnizuesi do (' heq@ nga vendi i pranimit, nése kit# e kérkon autoriteti kontrakiues, brenda njé periudhe q& e
sukt¥son autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do 12 hiqen me t# drejié me shpenzim dhe me rrezik 1
furnizuesit. T¢ gjitha pungt q¢ pérfshijné materialet e refuzuara do & refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pgrkohshém

23.1 Furnizimet do (& merren pérsipér ngn Autoriteti kontraktues Kur (& jené dorlzuar né pajtim me kontratén, Ui kend
kaluar n& ményré t8 kénagshme testet e kérkuara, dhe 18 jen® autorizuar, si dhe 1 jet® 1&shuar nj# cenifikal® ¢ pranimit t&
pérkohshém ose nitse konsiderohet se #shi2 1eshuar.

23.2 Furnizuesi mund t& béj# kérkese, duke lajméruar autoritetin kontraktues, Pér njg certifikat® 1€ pranimit 1 perkohsh&m
athert kur furnizimet (& jeng 18 gatshme pér pranim t& pérkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t¢ furnizuesit do @ veprojé sipas njérés nga k1o mé poshté:

= Ui ltshojé furnizuesit certifikatén ¢ pranimit 1& pérkohsh&m me nj¢ kopje pér Autoritetin kontrakiues duke théng, nése
kjo Esht& e pérshtatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén n2 t& cilén sipas mendimit (& tij jang pérfunduar
fumizimet nZ pajtim me kontratén dhe jané t8 gatshme p&r pranim 1& ptrkohshém; ose

- (€ refuzojé aplikacionin, duke i dhénd arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t cilin, sipas mendimit & tij e
kérkon Furnizuesi pér (a Jéshuar certifikatén,

23.3 Nese rrethanat e jashtézakonshme ¢ b¥jné 12 pamundur g2 t& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhés s&
fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaratg pér ta vErtetuar pamundésiné e
tillE, nése &sht€ e mundur, né konsultim me fumnizuesin. Certifikata e pranimit ose ¢ refuzimit do 1 pérgatilet brenda 30
ditésh pas datés n& 18 cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuari. Fumnizuesi nuk do t# nxis¢ shfagjen e kiityre rrethanave pér
1# evituar obligimin e paraqitjes s# furnizimeve n& njé gjendje 1& pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose (& lshojé cenifikatén e pranimit 1# pérkohshém ose 18 refuzoj¥ furnizimet
brenda nj¢ periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén n# ditén e fundit 1@ asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata e pranimit (& pérkohshém konsiderohet se perbn certifikat (& pranimit plrfundimtar, Nése
furnizimet ndahen me kontrat® né pjes#, Furnizuesi do 12 ket® t¢ drejté 1& bEjE kérkest pér certifikat® 1€ vecante pér secilén
picsé.

23.5 Ne raste (¢ dorézimit (¢ pjesshém, Autoriteti kontrakiues rezervon (& drejtén pér (& dhéng pranim t& pjesshim ¢ (&
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit (& perkohshém 1 furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet g#
nuk kérkohen mé pér pErdorim pérkitazi me realizimin e kontrats. Aj gjithashtu do 1 heqé ndonj& mbeturing apo pengest
dhe & béj¢ ndonjé ndryshim 1 gjendjes s¢ vendit 1% pranimit si¢ kérkohen n& kontraté,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do t& gorantojé q& fumnizimet 12 jeng t2 reja, 18 papérdorura, 1€ modeleve & fundit dhe & périshijié tt gjitha
permirisimet e koh#ve 1# fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe n# kontrat®, Furnizuesi do &
garantoji qe asnjé nga fumizimel (& mos ken2 defekt q# shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
1& mbetet e viefshme né atg ményré g€ saktésohet né¢ KVK.

24.2 Furnizuesi do 2 jet# pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve ng ndonjé pjesé (& furnizimeve (& cilat mund
t& paragiten, apo (& ndodhin gjaté periudhts sé garancis# dhe (& cilat:

) rezullojng nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshirisé s gabueshme ose dizajnit jo t2 mir® nga Furnizuesi;
ose

b) rezuliojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjat® periudhés s¢& garancis¥; ose
¢) shfagen gjaté ndonj# inspektimi 1 bérd nga Autoriteti kontraktues ose n# emér (& tij.

24.3 Fumizuesi me shpenzime (& veta do ta pErmirésojet defektin ose d#min sa me shpejt q¢ kjo 18 mund (& praktikohet,
Periudha e garancisé pér ¢ gjith¢ artikujt e ndérruar ose & riparuar do @ filloj& prséri nga data n& (& cilen &shié birs
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ndémimi ose riparimi sipas vlerBsimit 12 autoritetit koniraktues. periudha e garancisé do t& vazhdohet vetém pér alf pjest &
fumnizimeve g &shté ndikuar nga ndérrimi apo riparim.

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonji dém gjate periudhés s& garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajméroje
k Fumizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose nj¢ d&m brenda afatit kohor
paraparé n njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) 1@ korrigjojé defektin apo démin velg, ose 18 punésajé dike tjetér pér ta beré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, né 1€ cilin rast kostoja e shkakiuar nga autoriteti kontraktues do 1 zbritet nga paraté g8 dubet 1
paguhen ose garancité q¢ mbahen prej Furnizussit ose nga 2 dy;

b) né rast se nuk ka sasi 18 duhur ose asnj# garanci nuk &shi efektive kerkoni q¢ & mermi shumén e duhur nga
Fumnizuesi; ose

c) & ndérpres# kontratén,

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do (& parashihen n¢ KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja ¢ perivdhés s&
garancis¢ nuk &hid e specifikuar, ajo do 12 jett 365 ditd. Periudha ¢ garancisé do 12 fillojé¢ n€ datén e pranimit (8
pérkohsh&m,

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Sherbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontratg, do (& jepen né pajtim me t& dhénat e parapara né KVK. Fumizuesi
do t& marré pérsiplr 1€ realizoj ose (& organizojé realizimin ¢ mirgmbajtjes dhe (& riparimit ¢ furnizimeve dhe t& sigurojé
shpejt pjesét rezervd, KVK mund t2 sakt2sojng q# Furnizuesi & sigurojé ndonj ose ¢ gjitha materizlet e méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet g& kané (€ bejn# me pjesét rezerva q# i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  pjesét rezerve 1€ cilat Autotiteti kontraktues mund & vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar q& ky vendim
nuk do ta liroj¢ Furnizuesin nga obligimet ¢ garancis sipas kontratés

b}  né rast 1€ ndérprerjes s& prodhimit 1¢ pjesgve rezerve, duhet 18 lajmerohet paraprakisht Autoriteti kontrakiues pér
t'i mundésuar q& & blejé pjestt e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjestve
rezervE, nise kiirkohen dhe kur kérkohen do ('i sigurohen Autoriteti kontrakiues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit & periudhés sé garancisé ose, n& rastet kur ka mé tepEr se njé periudhd, pas skadimit (& periugh@s s&
fundit, dhe atZheré kur t& jen? zgjidhur 18 gjitha defektet apo démet, auloriteti kontraktues do ' 1&shojé Furnizuesit njé
certifikaté 1€ pranimil perfundimiar, me njE kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén ng t& cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obiigimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré 18 tille qé autorileti kontraktues i2 jet? j k&naqur. Certifikata finale e
pranimit do & 1&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudh@s sé garancisg ose menjgher pasi
tiparimet eventuale ¢ jan€ kérkuar sipas Nenit 24 (2 jen# perfunduar n& ményrg (& tifle qit & jetd i kénaqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do 18 konsiderohet se #shté realizuar plotésisht derisa (& jet® nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit ose derisa & konsiderohet se kjo &shi& nénshkruar nga autoriteti kontrakiues.

26.3 P marté parasysh léshimin e certifikatés prfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontrakiues do & mbeten 18
detyruar pér plotésimin e obligimeve qi dalin sipas kontratés para 1Eshimit té certifikntiis prfundimtare 1 pranimit dhe t@
cilat kant mbetur 1% parealizuara n& kohén kur 1#shohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
12 tilla do t& petrcaktohen duke iu referuar dispozitave 1& kontratgs,

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelt kontratén nése nuk arin 12 shlyej& ndonjé nga obligimet e vela me kontrat®,
27.2 N& rastet kur ndodh njit shkelje e kontratés, pala e démtuar do 18 ketd (& drejié pér kéto kompensime:
a) démet: dhefose
b) ndémprerjen e kontratés.
27.3 Perveg masave té sip@rpgrmendura, mund 1# jepen démshpérblime. Ato mund 1 jend:
a) déme & pérgjithshme; ose
b} dime t& likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet & rezultojné nga zbatimi i masave & parapara né kété nen do t¢ zbatohen
duke u zbritur nga shumat gé duhet t'j paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pages® nga siguria,

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi Ui japg Furnizuesit 14 dit paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né& ndonjérin
nga rastet e méposhtme:

a)  kur Furnizuesi n& ményré pérmbajtjesore nuk arrin i realizoj€ obligimet e vetn sipas késaj kontrate;



b) Fumizuesi déshton n¥ pérmbushjen brenda nj# afati @ arsyeshEm 12 paralajmérimit 18 dhéne nga autoriteti
kontrakiues q¢ kérkon nga ai 12 evitojé ndonjé neglizhence apo déshtim pér t& realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe (2 cilat ndikojng n& ményré serioze né realizimin e duhur dhe me koh (& punéve;

¢} Fumizuesi refuzon ose &shié neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative 1@ dhéng nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontraién apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

e) Fumnizuesi falimenton ose #sht? duke u mbyllur; punét ¢ tij jan duke u administruar nga gjykatat, ka hyr# né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar skiivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
gEshtje, osc ¢shté n¢ ndonjé simat¢ analoge q¢ shkakiohet nga ndonjé proceduré e ngjashme ¢ paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f)  Fumizuesi &shi¢ dénuar pér njé shkelje g2 ka 1& bje me sjellien profesionale, pérmes ni¢ giykimi q& ka fuqiné e
res fudicata;

g)  Furnizuesi Gsht€ shpallur fajtor pér sjcllje 1 r2nd@ (¢ kege jo profesionale 12 déshmuar me ¢fargdo mjeti 1# cilin
mund ta v¥rietoj Autoriteti kontraktues;

h) Fumizuesi i &shig nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje n&
ndonje organizat? kriminale ose ndonje aktivitet tjetér ilegal g i démton interesat financiare & Komuniteteve;

i)  Fumnizuesi, pas nj& procedure tjet#r & prokurimit ose procedure (& dhénies st njé granti & financuer nga buxheti i
komunitetit, &shié deklaruar se ka béré shkelje serioze 18 kontratés pér mosrealizim (& obligimeve t& veta
kontraktuese;

J) & giitha modifikimet organizative q& perfshijnd ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢
Furnizuesit, pérveg néise kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaqet ndonjé paafitsi tjet#r ligjore q& i pengon realizimit 18 kontratés;

1) Fumnizuesi nuk arrin 18 jap# garancing ose sigurimin & kérkvar, ose nése personi q€ ¢ jep parancing apo sigurimin
mé t hershgm 1€ kérkuar né kontratén e tanishme nuk shie ng gjendje 1'i plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérmprerja do € behet pa paragjykim ndaj t# drejtave apo mundésive tjera 12 Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontrakiues, pas késaj mund (& nénshkruajé ndonjé kontrat® tjetér me nj& pal® (& treté nd emér 1
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t¢ shtyré ptrmbushjen duhet (& pushojé s& ekzistuari menjéher pas ndérprerjes,
pavarZsishi nga detyrimet g mund 1# jent paraqitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit 2 njoftimit 18 ndérprerjes s& kontratés, do ta udhzojé Furnizuesin qi 1@
ndérmarré hapa t& menjéhershgm pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve nté menyre (& shpejté dhe 1 rregullt dhe pér
t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 Né rast 1 ndérprerjes, autorileti kontrakiues, sa m& shpejt g t& jet® e mundur dhe n& prani 1& Fumnizuesit ose
ptrfagésuesve (& 1ij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta prgatis® njé raport mbi fumnizimet e dorfzuara dhe punts
st realizuar dhe 1 bjé rexhistrimin ¢ materigleve 1# furnizuara dhe 18 papérdorura. Do t2 pérgatitet edhe njt deklaraté e
parave q¢ duhet t"i paguhen Fumizuesit dhe parave q& i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datgn e nd&rprerjes
sé kontralds.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do & jet? i obliguar & bEjé pagesa tjern peér Furnizuesin derisa (& jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontrakiues do t€ ket 12 dreji2 1 marre nga Furnizuesi koston ckstra, nése ka, t# furnizimeve
ose do ¢ paguaje shumén g duhet 1'i pagubet Fumizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

28.6 Neése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do 18 ket ¢ drejtd 1 marr@ nga Furnizuesi humbjet q# i jang
shkaktuar nén kushtet e kontrat¥s t& parapara n& Nenin 2 8 KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontrakiues 14 dita paraprakisht, mund ta ndérpresg kontratén nése
Auteriteti kontraktues:

- nuk arrin {'i paguaj# Fumnizuesit shumat q¢ duhet (& paguhen n& ndonj certifikaté & lshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit (& fundit

- vazhdimisht nuk arrin t'i plot#sojt obligimet e veta edhe pas rikujtimeve (& pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin ¢ fumnizimeve, ose ndonj# pjesé (& tyre, pér mé tepér se 180 dit¢, per arsye q& nuk jang
specifikuar n& kontrat¥ ose q¢ nuk mund t'i atribuchen Fumizuesit

29.2 Ndérprerja do t2 behet pa paragiykim per ndonj¥ t& drejt# apo sutoritet tetér sipas kontratés s& Autoritetit kontraktues
dhe Fumizuesit.

29.3 N rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém q& mund 'i jet# shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra pale nuk konsiderohet se ka bérg mosrespektim ose shkelje t obligimeve 1 saj sipas kontrat®s nése realizimi



i obligimeve ¢ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkakiuar nga nj# forcé madhore q¢ shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né fugi.

30.2 Per g¢llime 1 k8tij Neni, termi "forct madhore” do 1 thott veprimel e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
grregullimet jera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunds, epidemité, rréshqitjet e tokés, #rmetet, shiréngatat, vetétima, virshimet, erozionet, trazirat civile, cksplodimet dhe
ndonje ngjarje tetér e ngjashme e paparashikuar q2 &shiz pértej kontrollit 12 paléve dhe nuk mund 12 perballohet as me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do 2 jeté i detyruar 1 hegtt dor# nga garancia ¢
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak (& shkeljes nése, dhe deri né ate masé sa, vonesa e tij e realizimit
ose ményrE (jetlr déshtimi pér t& reatizuar obligimet e tij me kontrats #sht# rezuliat i njé& ngjarjeje @ forcés madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do t& jet& i detyruar 18 paguajg
interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndémprerje nga Furnizuesi pér shkelje t# kontratés, nése dhe deri né
ate mast sa vonesa ¢ Autoriletit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcas
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonj rrethan e forc#s madhore ka ndodhur e cila mund (2 ndikoj# né realizimin e
obligimeve 1€ saj, menjgher? do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhena detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e
mundshme dhe efckiin g2 kan# gjasa ta kend rrethanat. Pirveg nése udhtzohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Fumnizuesi do ¢ vazhdoj# 'i realizojé obligimet e tij sipas kontrat¢s prderisa &sht# mjaft prakiike, dhe 12
angazhgj€ 1¢ gjitha mjetet e arsyeshme alternative per t¢ plot&suar ndonjé obligim g¥ ngjarja e forc#s madhore t& mos e
pengajé até gjatk punds. Furnizuesi nuk do t& zbatojé mjete & tilla alternative perveg nése udhtzohet ta b&jg k¥E nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nese Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit # urdhrave 1 autoritetit kontraktues ose gjatg pérdorimit 18
mjeleve allernative sipas nenit 30.4 shuma e saj do (& certifikohet nga autoriteti kontrakiues,

Neni 31 Zpjidhja migésore e mosmarréveshjeve

311 Palét duhet t"i b&jné & gjitha perpjcke pér 1€ zgjidhur ng ményré migésore t¢ gjitha mosmarréveshjet q2 mund (2
ndodhin ndérmjet tyre. Sape 18 shfaget ndonjé mosmaméveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetr2n me shkeim per
qéndrimet ¢ tyre n# mosmarréveshie dhe pér ndonj¢ zgjidhje q# ata kensiderojné se &sht& ¢ mundshme. Nése cilado palé e
sheh 12 dobishme, paltt do 1 takohen dhe t# mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 12 i prgjigjet kérkesés pér
zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kiirkest's. Periudha maksimale q¥ jepet pér aritjen e kisaj zgjidhjcje do & jetz 30
dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér (& arritur zgjidhje miqesore déshton ose nése pala déshton 18 pérgjigjet me
kohe ndaj kérkesave per zgjidhje, 12 dyja palél do & jen& t2 lira t8 vazhdoing n@ fazén e ardhshme 18 procedurts s
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajmé&ruar tjetrén,

31.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésorc &8 mosmarréveshjes déshion, pakét mund t& merren vesh 12 pérpiqen t& pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund 12 arrihet zgjidhja brenda 30 ditzsh pas fillimit t& procedunts
s& pajtimit, secila pale do 1 ket# (2 drejté t vazhdoj né fazéin e ardhshme té procedurés sg zgjidhjes s& mosmarr@veshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurt gjy qésore

32.1 Nese nuk mund 18 amihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurds miglisore pér zgjidhje 1
mosmarréveshjes, secila palg mund (2 kérkoje:

@)  ose vendim nga gjygi; ose
b)  kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nenshkrimit te kontrat¥s palét duhet te vendosin per ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 616-22-2685-1-3-6/C801

KVK n¢ vijim do & plotgsojng dhe/ose ndryshojné KPK. Sa her# q& ka nj¢ konflikt, dispozitat kitu do t&
mbizotérojne mbi ato 1& KPK.

Kushtet e Pergjithshme 1€ Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

meosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

Pérshkrimi I nenit Nr.
Nenit

Ligji i zbatueshém dhe 21 Ligjet e Kosovs gt jané né fuqi do 1& zbatohen pér (¢ gjitha geshtjet q¢

gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t¢ jete¢ gjykata
pérkatése ni Prishting.

22 Gjuha e pérdorur do t& jeté shqipe .
0, I3 +
Siguria e ekzek utimit A 10 % e vleres se kontrates ne afat prej 37 muajve
el \ s . .
Sigurimi 10.1 Incotermi i aplikueshém &shig DDP (Delivery Duty Paid).
Programi i ekzekutimit 11 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje ¢do dérgest te materialit i cili
g " déshton ne permbushjen ¢ specifikimeve minimale te cilisist 1e
pércaktuara ne specifikimin teknik

Tatimet dhe marréveshjet | 12.1 Furnizuesi do t€ jei plotésisht pérgiegis pér pagestn ¢ 1@ gjitha waksave dhe

doganore tatimeve te aplikuara ne Kosové

Patentat dhe licencat 13.1 Sipas kushteve te pérgjithshme

Cilésia e furnizimeve 18.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje ¢do dirgesi te materialit i cili diéshton
ne pérmbushjen e specifikimeve minimale te cilésisi te pércaktvara ne
specifikimin teknik.

Inspektimi dhe testimi 19.2 Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorézimit dhe ne pérputhje
me Nenin 17 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e specifikuara ne
Nenin 2.2 te Kontratés,

Pagesa 20.1 Pagesat do 18 bghen pas pérfundimit te furnizimeve pér cdo muaj pér
muajin paraprak me konstatim nga menaxheri i kontratgs dhe organi
mbik&qyrés

Dorézimi 21.3 Sipas kushieve te pérgjithshme

Obligimet e garancionit | 24.1 NiA

2 4

Shérbimet pas shitjes 251 et

Zgjidhja migasore ¢ 31.2 Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik — Divizioni i

mosmarréveshjes rregullave

Zgjidhja e 321 a) Gdo mosmarrveshje ndérmjet paléve & cilat mund 1€ lindin gjaté

ekzekutimit s& klsaj kontrate dhe se nuk &shié e mundur té zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do & dorfzohet Gjykatén Themelore-ng
Prishting}

0se

b) kurdo qge palét pajtohen, ¢do mosmarritveshje ndérmjet paléve té cilat
mund 1€ lindin gjat ekzekutimit s& kisaj kontrate dhe se nuk #shié e




mundur 1& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh té
Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit ¢ Kosoviés né kuadér 8
Odés Ekonomike t&¢ Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhoemés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.

L




Prokurimi: 616-22-2085-1-3-6

Nri brendshém: 616-22-033-136

Tituli: Furnizimi i pakove me dhurats pir fémijét ¢ komuniteteve Rom, Ashakii dire Egiiptian

Furnizimi i pakove me dhurata pér fémijét ¢

: komuniteteve Rom, Ashakli dhe Egjiptian

Kodi i tenderit: 3835
Data: 06.04.2022

Lista ¢ dokumenteve té tenderit mbishtetésce

Nr. Dokument

I certifikata e biznesit NEW-LINE sh.p.k.pdf

e Dusja e tenderit.pdf

3. kuntrat KK Prishtin Pako ushqimore.pdf

4. Pages ¢ kontrates Komuna ¢ Prishtines-pako ushgimore dhe

hixhenike.pdf

Pérshkrimi i ¢mimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti

1. Furnizimi i pakeve me dhurata  Pershkrimi i emimev.pdfl
pér fémijiét ¢ komuniteteve
Rom, Ashakli dhe Egjiptian

Pjesét e tenderit gé do t& dorézohen ndaras:

/

B66 Formulan i dorézimit te tendent



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, PRISHTINE,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 616-22-2685-1-3-6

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: NEW-LINE SH.P.K., Agim Ramadani, -, PRISHTINE, Kosovi
E-mail: newline.shpkl 6@gmail.com

Personi kontaktues: Fehmi Bajraktaraj

Telefoni: (144383835

Faxi: /

Numri fiskal: 810858293

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

"B66 Formular dorézlmlt te tendent



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: 616-22-2685-1-3-6

Titulli i kontratés: Furnizimi i pakove me dhurata pér fémijét e komuniteteve Rom, Ashalkli
dhe Egjiptian

Si pérgjigje ndaj letrés suaj 1€ fiesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, té poshié
nénshkruarit, deklarojmé qé;

L. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim,

2. Ne afrojmé t& dorgzojmé, ng pajtim me kuslitet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t& paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

I Furnizimi i pakove me dhurata pér fEmijét e komuniteteve Rom, Ashakli dhe Egjiptian

3. Cmimi total i tenderit 8shte:

3 300,00 EUR

4. Ky tender &shté valid per njé periudhé prej ose mugj: ose dite: 20 nga data finale pér dorézim (&
tenderéve,

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim persipér té sipurojmé njé siguri té ekzekutimit para
nénshkrimit té kontratés

6. Ne ¢ b&jmé kété kérkesg, pér ket tender [shéno numrin e Fjeses, nése aplikoher] si partner ng
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéhegésir]. Ne konfirmojmeé q& nuk jemi duke
tenderuar pér 1€ njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner ng koensorcium, se
té gjithe partnerét, bashkérisht dhe Veg e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim 1 konlratés; se
partaeri kryesor éshté i autorizuar (& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe n& emér (&
secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, €shté pérgjegjésia ¢ partnerit
kryesor, dhe se t& gjithe partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/kensorcium Jjané t€ obliguar té mbeten
n€ ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t¢ kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazs gjaté implementimit 1€ kontratés Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé t&
gjitha informatat e pasakia ose Jo t€ plota t& cilat jepen me qéllim né kété konkurrim, mund t& kené s
rezultat pérjashtimin tong nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé qé Autoriteti kontraktues nuk &shté obliguar 1& vazhdojé me két@ fiesé dhe gée

B66 Formulari | dorézimn te tendent



“NEW-LINE”SH.P.K
NRB:71246353
NUI: 8108358203
TVSH: 3303 3053
PRISHTING
Email, iioi0liy,. SO st oo
Kontaht:044 38 38 33

DEKLARATIE
PER SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DE YR ULSHME
Pér: KUVEND] I KO;\II{NES SE !'RISII'I'INES

Tionli i nktiviresiy o preburimic: Furnizimg i pakove me dhuratg PECTETEL ¢ homumiteres ¢ Rom,
Ashakli dhe Epjiptian

Numri i Prokyeimin 616-22—2685—1-3~6
Numgi i breadshisg: 016-22.033-136

Pako(dhuran) nga kompania NEW-LINE SH.PK pérmban artikujt ¢ poshté shenay ne disig

{’"MJ\ T T

| : ! I Sasia pér !
(N | Pershkeimi — . |Miésia | nj& dhurats
| Leng /Dve pjeshke junior(200mtjose ekujvalent ,_Qq_.q_é_é L |

Vipa chips babyre {40gr)ose ehujvalent l£(_)j)é 1 ,

B Patos baha ratli{48zr)ose ekujvalent 7 | Copé _,,_...__.L__*{
]___ 4 _ggpﬂe_tgig@y_lgears(BSgr}ose ekujvalent ol e Copé | g o
5 | Marshmalloy ETI puf kakao 18gr ose ekujvalent .| Cope —_—
L 6 _!jgg_ﬂi_p_s__nﬁsh(mgr)ose ekujvalent ____iﬂg_qp_?__ _1
|7 Kinder vez letto egs 30gr ose ekujvalent = I _Cope _—
f | Poping candy tik tik 18gr ose ekujvalent Copé S
! |_Fripsy pizza S0ger ose ekujvalent o f Copa 1 - ,
1o Qokolad twingo 20gr ose ekujvalent | Copé N _j
’_ 11 Krosan/Belino midi vishnje(Gng}ose ekujvalent .| Copé 1
Fletushka me pérralla edukative PEr femijét e moshés 0-10 viet _Copé 1

Balona

Singerisht,

FEHMI BAIRAK T A RAJ




\Vp/ Y

Yw \% CCOTHI W) uQ

Z: ,.anﬂw V\\Y nupayysuay)
4.%/ Q ._O:,u._ﬁ_ L0,
T IVAvVIIVETYE NEE g

N ensabigaag

INLLHS

uepewry) wnsy ay

N0 I esaApy

Nd'HS ANIT-MAN

smedmoy | Loy

MWoUONY i i uap;

1101

M ¢ apd miseg

[P10] Hunw

00°00EE I'v.LOL
1A g1-0 saysow a 1riway sad
. . ~ i i sanenpa vieuad sw eyysmyapf L
TS feL 00'00LL 0se (diemupjoyeg 2UP rusiaquin aulequuad jej1
2T MIBIA 3 udysay apd vieIng g
apa ¢uaad TERE HAa T aad
: Ha [ 1ad viseq JLETIN nurysaa | an

B RN TAN

VAL PHNRIMIIS Y hef 1 1

Liid.

I 1ty




